
Bohuslavice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Nové Město nad Metují GPS souřadnice: 50.312634N, 16.088583E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 1 412 ha

Počet obyvatel: 1 010 PSČ: 549 06

Adresa URL: www.bohuslavice.com

O obci
Obec Bohuslavice se nachází jihozápadně od Nového Města nad Metují a severozápadně od Dobrušky.

Historie obce
Obec Bohuslavice je poprvé písemně zmiňována v roce 1361 jako majetek Mutiny z Dobrušky. Později
získaly Bohuslavice majitelé sousedních Černčic, kde se poprvé připomínají v roce 1409 za Vítka z
Černčic. Později se Bohuslavice spolu s Černčicemi staly součástí ...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme dva obchody a hostinec.

Okolí a příroda
Obcí protéká od severu k jihu potok, který byl v minulosti obklopen  zaplavovaným nezastavěným prostorem,
ve kterém poději vznikla řada  rybníků.

Současnost obce
Bohuslavice leží v zemědělsky intenzivně obdělávané krajině a svým  půdorysným založením jsou
typem vesnice lánové. V centru obce je většina vybavenosti obce, obecní úřad, pošta, základní a
mateřská škola, zdravotní středisko a hostinec.

Sportovní možnosti
Obcí začíná (končí) cyklotrasa č. 4060.

Památky a zajímavosti
Bohuslavický kostel byl založen pravděpodobně již  v době založení obce po roce 1200. Děkan Rojek v
pamětech Černčických  dokonce tvrdil, že podle stop objevených při opravách v roce 1840 je  bohuslavický
kostel nejméně o 200 až 300 let starší než ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10515/bohuslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:47:51



Obcí prochází tři silnice druhé třídy a centrum obce tvoří území okolo  křižovatky těchto silnic.
Na západní straně se obce dotýká železniční  trať.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10515/bohuslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:47:51


